Necrolog. Primim următorul anunț funebral: *Valeriu Perșinariu*, Dr. d. med., după o scurtă suferință, împărțit fiind cu Sf. Taine și-a dat nobilul său suflet în mâinile creatorului astăzi în 30 Ianuarie (11 Februarie) 1893, la ora 1 p. m. în etate de 26 ani. Despre această dureroasă și ireparabilă pierdere adânc înstrăințați părinți înconștințează pe toate rudeniile, pe toți amicii și cunoștinții decedatului. Rămășițele pământești ale scumpului decedat se vor ridica din casa parohială dela biserica din Brașovul-vechiu, Luni, în 1 Februarie a. c. la oarele 3 p. m. și se vor așeza spre odihnă eternă în cimiterul acelei biserici. Brașov, 30 Ianuarie (11 Febr.) 1893. Fie-î țărna ușoară și memoria binecuvântată! *George Perșinariu*, paroch, și *Susana Perșinariu*, n. Scurtu, ca părinți. *Aurel Perșinariu*, inginer sub-inspector de tracțiune, *Corneliu Perșinariu*, stud. phil. ca frați *Elena V. M. Lazar* și *Eugenia Dr. Saftu*, ca surori. *Vasile M.